
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 25 v roce 2023, 

které se konalo 13.12.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Mgr. Jaroslav Havel, Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Petr Málek, Ing. Marek Jan Vrba, Ing. Hana Naušová, Ing. Andrea Staňková 

Omluveni: --- 

 

Zahájení jednání ve 14: 00 h 

PROGRAM 

 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  EVK Kašperské Hory, s.r.o. 

 stanovení vodného a stočného pro rok 2024; 
5.  Finanční agenda 

 rozpočtové opatření č. 14/2023; 

6.  Pozemková agenda 

 předzahrádky v roce 2024 - pacht částí pozemků; 
7.  Majetková agenda 

a) souhlas se stavbou garáže na p.p.č. 1307/6 a 1318/8, oba v k.ú. Kašperské Hory; 
b) žádost o připojení pozemku p.č. 135 v k.ú. Kavrlík k distribuční soustavě NN; 
c) úprava umístění schodů u objektu čp. 35 na náměstí v Kašperských Horách; 

8.  Ostatní  
a) využití právních služeb externí advokátní kanceláře pro zastupování města Kašperské Hory ve 
věci žádostí o stanovení průzkumných území pro těžbu zlata na katastru města, které byly podány 
Ministerstvu životního prostředí; 
b) Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa Plzeňské karty (PK) a sběr 
žádostí k PK; 

c) udělení mimořádné odměny; 
d) plán termínů jednání rady města a zastupitelstva města v roce 2024; 

e) aktualizace Zásad pro odměňování členů jednotky SDH Kašperské Hory; 

f)  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o. – provozní záležitosti společnosti; 
g) TJ Kašperské Hory, z.s. – provoz lyžařského vleku v Kašperských Horách; 

9. Bytová agenda  
a) žádosti o prodloužení nájemních smluv k městským bytům; 
b) žádost o ukončení nájemní smlouvy; 

10. Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola Kašperské Hory, p.o. 
a) souhlas s přijetím sponzorského daru; 
b) souhlas s ponecháním odpisů v investičním fondu;  

11. Závěr. 
 



 

 

2 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 13.12.2023; 

 usnesením č. 4 - rozpočtové opatření č. 14/2023, jímž se navyšuje příjmová stránka rozpočtu 
o 75.455,00 Kč a výdajová stránka rozpočtu o 38.595,00 Kč (přijetí: pojistného plnění ve výši 
29.795,00 Kč - pád větví na vedení el. energie v ul. Na Prádle v Kašperských Horách, dotace od 
MV GŘ HZS ve výši 8.800,00 Kč, kompenzace ztráty na dani z nemovitosti  od MŽP ČR ve výši 
36.860,00 Kč; výdaje: pojistné plnění ve výši 29.795,00 Kč a dotace od MV GŘ HZS ve výši 
8.800,00 Kč); 

 usnesením č. 9 - nabídku na zastupování města Kašperské Hory advokátní kanceláří Frank Bold 
Advokáti, s.r.o. Údolní 33, 602 00 Brno, Czech Republic, IČ: 28359640, na zastupování města 
Kašperské Hory a ochrany jeho zájmů v řízení vedeném Ministerstvem životního prostředí 
o žádostech: o stanovení průzkumného území Kašperské Hory pro vyhledávání a průzkum 
nerostů, z nichž je možno průmyslově vyrábět kovy (wolfram, zlato) v prostoru výhradního 
ložiska wolframové a zlatonosné rudy, o stanovení průzkumného území Kašperské Hory pro 
ověření technologie ekologicky šetrného a přitom hospodárného získávání wolframu a zlata, 

a o stanovení průzkumného území Kašperské Hory pro vyhledávání ložisek vyhrazených 
nerostů, z nichž je možno průmyslově vyrábět kovy (zejména zlato a wolfram); 

 usnesením č. 10 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa Plzeňské 
karty (PK) a sběr žádostí k PK mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Plzeňskými 
městskými podniky, a.s., IČ: 25220683, a pověřuje starostu podpisem dodatku; 

 usnesením č. 11 - vyplacení mimořádné odměny za II. pololetí roku 2023 jednateli  EVK 
Kašperské Hory, s. r. o., Odměna bude vyplacena v lednovém 
výplatním termínu; 

 usnesením č. 12 - plán termínů jednání rady města a zastupitelstva města v roce 2024;  

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  

 

Rada města doporučila: 
 usnesením č. 3 - zastupitelstvu města schválit stanovení ceny vodného a stočného pro rok 

2024 dvousložkovou formou.  

Celková cena vodného a stočného bude účtována pevnou a pohyblivou složkou, přičemž: 

o pevná složka bude u vodného: 481,50 Kč za rok bez DPH tj. 539,28 Kč s 12% DPH 

u vodovodních přípojek v dimenzi do DN32 a 758,00 Kč za rok bez DPH tj. 848,96 Kč s  12% 
DPH u vodovodních přípojek v dimenzi větší než DN32; 

o pevná složka bude u stočného: 200,00 Kč za rok bez DPH tj. 224,00 Kč s 12% DPH; 
o pohyblivá složka bude u vodného a stočného: vypočtena vynásobením odebraného 

(resp. vypouštěného) množství vody v metrech krychlových sazbou za vodné a stočné. 
Cena vodného je navržena ve výši 35,00 Kč (bez DPH) a cena stočného je navržena ve výši 59,00 Kč 
(bez DPH) pro rok 2024; 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 5 - s propachtováním částí pozemkových parcel číslo 2150/27 a 2150/6, vše 

ostatní plochy, ostatní komunikace v katastrálním území Kašperské Hory, pro umístění 
restauračních zahrádek pro provozovny: Hotel Kašperk, Penzion & Restaurace Na solné stezce, 

Rósta Kafé – pražírna kávy s kavárnou a Kašperský pivovar s.r.o., dle „Tržního řádu“ – Nařízení 
Města Kašperské Hory č. 1/2011 v platném znění, v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024, výše 
pachtovného stanovena Obecně závaznou vyhláškou města Kašperské Hory č. 2/2022, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: od 01.01.2024 do 31.03.2024 – 

1,00 Kč/m2/den, od 01.04.2024 do 31.10.2024 – 2,00 Kč/m2/den a od 01.11.2024 do 

31.12.2024 – 1,00 Kč/m2/den; 



 

 

3 

 usnesením č. 6 - se stavbou garáže podle předložené projektové dokumentace „Garáž 
+ terénní úpravy na – č.p.358“, na p.p.č. 1307/6 a 1318/8, oba v k.ú. Kašperské Hory;  

 usnesením č. 14 - s prodloužením nájemních smluv k městským bytům u žadatelů, u nichž není 
důvod k zamítnutí, podle předloženého návrhu správce bytového fondu města;  

 usnesením č. 15 

 Rada města souhlasí s ukončením nájemní smlouvy k bytu 
Kašperské Hory, k 15. prosinci 2023;  

 usnesením č. 16 - s tím, aby Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola 
Kašperské Hory, p.o.  přijala sponzorský dar ve výši 2.000.000,00 Kč od městské společnosti 
Kašperskohorské městské lesy, s.r.o. na provoz školy v roce 2024; 

 usnesením č. 17 - s ponecháním finančních prostředků z odpisů majetku za rok 2023 
v investičním fondu organizace Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola 
Kašperské Hory, p.o. na pořízení vybavení do speciální třídy a učebny Základní umělecké školy;  

 

 Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 7 - se zřízením připojení pozemku p.č. 135 v k.ú. Kavrlík k distribuční soustavě 

nízkého napětí;  
 usnesením č. 8 - se změnou dispozičního řešení vchodu do provozovny v objektu čp. 35 (na 

náměstí v Kašperských Horách) na chodníku pozemku p.p.č. 2150/1 v k.ú. Kašperské Hory. 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 

v 18:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 17.01.2024 v kanceláři starosty od 14:00 hodin. 

 

 

Ověřeno dne: 18.12.2023 

 

 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS, starosta v.r.                                                Mgr. Jaroslav Havel, místostarosta v.r. 


